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رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت برق ایران:
 ایران جزو 10 کشور برتر 

در حوزه انرژی های تجدیدپذیر است
رئیس هیئت مدیره ســندیکای صنعت برق ایران گفت: ایران باتوجه به 
طرفیت های کم نظیر جزو 10 کشــور برتر در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 

محسوب می شود.
پیام باقری در مراسم افتتاح دومین همایش توسعه انرژی های تجدیدپذیر در صنایع کشور افزود: 

کشورمان از ظرفیت های بسیار خوبی در بخش انرژی برخوردار است.
وی سطح تابش مناسب خورشید و وجود دالان های بادی را از جمله این ظرفیت ها برشمرد و 
خاطرنشان کرد: علاوه بر این مزیت ها اهمیت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر به پاک بودن این 
نوع انرژی است که باید برای توسعه هرچه بیشتر آن تلاش کرد.رئیس هیئت مدیره سندیکای 
صنعت برق با بیان اینکه امروزه در یک ناترازی در بخش برق و گاز قرار داریم که موجب می شود 
کشور از این ناترازی ها آسیب ببیند.باقری ادامه داد: توسعه انرژی های تجدیدپذیر راهکاری برای 
غلبه برای مشکلات است. اگر پیش تر به فکر توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور بودیم 
اکنون ناترازی برق به حداقل ممکن رسیده بود.وی خاطرنشان کرد: سبد برق کشور با توسعه 
نامتوازن روبرو است و عمده تلاش ها بر توسعه نیروگاه های حرارتی است درحالی که ناترازی 
گاز در این بخش مانع خواهد بود.رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت برق بیان کرد: توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر باید به جد دنبال شــود تا مشکلات برقی کاهش یابد.باقری انرژی را 
موتور پیشران توسعه اقتصادی کشور دانست و افزود: انرژی های تجدیدپذیر به منزله لوکوموتیو 
این توسعه است که می تواند ناترازی بخش برق را برطرف سازد.وی گفت: تلاش برای توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر در اولویت برنامه های اتاق بازرگانی ایران قرار گرفته است.

قیمت فروش نفت ایران به آسیا افزایش یافت
رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرد ایران قیمت فروش رســمی انواع 
گریدهای نفتی خود برای عرضه به خریداران آسیایی در ماه میلادی آینده 

را افزایش داد.
منابع آگاه به رویترز گفتند: ایران قیمت فروش رسمی نفت سبک »ایران لایت« که در اوت 
ســال 2023 به خریداران آسیایی عرضه می کند را سه دلار و 15 سنت در هر بشکه بالاتر از 
قیمت پایه منطقه ای نفت عمان/دوبی تعیین کرد که در مقایسه با ژوئیه، 15 سنت افزایش داشت.
همچنین قیمت فروش نفت سنگین ایران در اوت، یک دلار و 10 سنت در هر بشکه بالاتر از 
قیمت پایه خاورمیانه تعیین شد که در مقایسه با ژوئیه، پنج سنت افزایش نشان می دهد. قیمت 
نفت فروزان یک دلار و پنج سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه ای تعیین شد که نسبت 
به ژوئیه، 10 سنت افزایش داشته است.قیمت نفت سروش برای اوت، دو دلار و 40 سنت در هر 
بشکه پایین تر از قیمت پایه نفت خاورمیانه تعیین شد که 15 سنت در مقایسه با ژوئیه، افزایش 
داشت. قیمت نفت پارس، 50 سنت در هر بشکه پایین تر از قیمت پایه منطقه ای فروخته خواهد 

شد که در مقایسه با قیمت ماه میلادی جاری، 15 سنت در هر بشکه افزایش نشان می دهد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران؛
 نسل جدید توربوکمپرسورها

 تقدیم صنعت گاز کشور می شود
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: قبل از میدان مختار، 
توسعه میادین شوریجه و سراجه اجرایی شد و توسعه مخازن قزل تپه در 

شمال و بانکول در غرب کشور نیز در دستور کار قرار گرفت.
رضا نوشادی مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران روز )دوشنبه، 26 تیرماه( در مراسم 
آغاز رسمی عملیات اجرایی طرح توسعه میدان گازی مختار با بیان اینکه امروز پنجمین گام از 
فعال سازی طرح های ذخیره سازی در سطح کشور برداشته می شود، اظهار کرد: قبل از میدان 
مختار، توسعه میادین شوریجه و سراجه اجرایی شد و توسعه مخازن قزل تپه در شمال و بانکول 
در غرب کشور نیز در دستور کار قرار گرفت و امروز نیز برای پایداری و تثبیت گاز در شرایط اوج 

مصرف در این بخش از کشور، طرح توسعه میدان گازی مختار را شروع می کنیم.
وی با بیان اینکه شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، موضوع مدیریت اوج مصرف را با تمرکز بر 
مبحث ذخیره سازی گاز دنبال می کند، گفت: یکی دیگر از مأموریت های مهم مهندسی و توسعه 
گاز ایران، هوشمندسازی مصرف گاز است و فرزندان ملت در این شرکت، تمام تلاش و دانش 

خود را به کار می گیرند تا اهداف این دو طرح مهم را در سراسر کشور محقق کنند.
نوشادی با اشاره به اینکه فشار توربوکمپرسورهایی که اکنون در شبکه انتقال و توزیع گاز کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد، 110 بار است، گفت: یکی از ملزومات اجرای طرح های ذخیره سازی 
گاز، ساخت توربوکمپرسورهایی با فشار 350 بار است و برای دستیابی به این مهم، پس از انجام 
طراحی و تهیه مواد اولیه، امیدواریم امسال اولین سری از این توربوکمپرسورهای پیشرفته را تقدیم 

صنعت گاز کشور کنیم و شرایط پایداری را برای مدیریت اوج مصرف ایجاد کنیم.

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق اعلام کرد؛
 بزرگترین نیروگاه تجدید پذیر 

با ظرفیت 1000 مگاوات احداث می شود
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( خبر داد: 

یک واحد صنعتی احداث هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را عملیاتی می کند.
به گزارش وزارت نیرو، محمود کمانی در دومین همایش »توسعه انرژی های تجدیدپذیر در صنایع 
کشور« بیان کرد: سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر در جهان به شدت افزایش پیدا 
کرده است. براساس اعلام آژانس بین المللی انرژی در سال جاری به ازای یک دلار سرمایه گذاری 

در سوخت فسیلی، 1.7 دلار به سمت انرژی های تجدیدپذیر سرازیر می شود.
وی افزود: پیشــتازی انرژی خورشیدی و خودروهای برقی بیشترین میزان سرمایه گذاری را در 
سال 2023 به خود اختصاص داده است.معاون وزیر نیرو برخی اظهارات نادرست درباره گران بودن 
انرژی های تجدیدپذیر را مورد اشاره قرار داد و گفت: ارزان ترین برق تولیدی در جهان با اختلاف 
زیاد در توربین های بادی و نیروگاه های فتوولتائیک تولید می شود.وی ادامه داد: پیش بینی می شود تا 
سال 2050 ظرفیت تولید برق در جهان 3 برابر خواهد شد که 91 درصد از آن از انرژی تجدیدپذیر 

تأمین خواهد شد.
کمانی با اشاره به اهمیت احداث شهرک های تخصصی خورشیدی در کشور گفت: احداث نیروگاه 
خورشیدی تا سقف 3 مگاوات در شهرک های تخصصی خورشیدی و دارای زیرساخت های متناسب 
با سطح خدمات مورد نیاز است که برق تولیدی آن جهت فروش به ساتبا، عرضه در تابلوی سبز 
تهاتر برق صنعت و یا تأمین برق استخراج کنندگان رمز ارز قابل استفاده است.وی بر این اساس از 
احداث اولین شهرک خورشیدی در قزوین خبر داد و افزود: نرخ خرید برق تجدیدپذیر نهایی شده و 
به زودی توسط وزیر نیرو ابلاغ می شود.معاون وزیر نیرو تاکید کرد: ابلاغ قیمت تعیین شده کمک 
بسیار خوبی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور خواهد بود و امیدواریم برای فعالان این 
صنعت جذاب باشد.همچنین از کمانی احداث بزرگ ترین ظرفیت نیروگاه تجدید پذیر توسط صنایع 
خبر داد و خاطرنشان کرد: یک شرکت صنعتی احداث هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را عملیاتی 
می کند.معاون وزیر نیرو ادامه داد: احداث این نیروگاه که بزرگ ترین نیروگاه تجدیدپذیر است، برگ 
زرینی در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر کشور خواهد بود.بنا بر این گزارش پیرو تصویب ماده 16 
قانون جهش تولید دانش بنیان و در راســتای شفاف سازی این قانون، دومین همایش »توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر در صنایع کشور« دیروز )26 تیر( توسط انجمن سازندگان و تأمین کنندگان 
کالا و خدمات انرژی های تجدیدپذیر در سالن همایش های هتل پارسیان اوین با حضور رئیس ساتبا 
و صالحی رئیس هیئت مدیره انجمن ساتکا برگزار شد.شایان ذکر است؛ طبق آئین نامه ماده 16 
صنایع با دیماند بالای مصرف یک مگاوات باید سالانه درصدی از برق مورد نیاز خود را از طریق 
منابع تجدیدپذیر تأمین کند. در غیر این صورت وزارت نیرو موظف است درصد ذکر شده از برق 

مصرفی این صنایع را با تعرفه برق تجدیدپذیر از صنایع اخذ کند.

اخبار کوتاه 

آگهی رای هیات قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرآراءصــادره هیــات تعیــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســنادواملاک شهرســتان ســنندج 
.تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییدگردیــده لذابدیــن وســیله مشــخصات 
امــلاک دردونوبــت بــه فاصلــه 15روزجهــت اطــلاع عمــوم درروزنامــه کثیرالانتشــارومحلی 
ــه صدورســندمالکیت متقاضیــان  ــی کــه اشــخاص نســبت ب آگهــی مــی گــردد. درصورت
ــخ  ــتاها ازتاری ــی ودر روس ــخ انتشــاراولین آگه ــد ازتاری اعتراضــی داشــته باشــندمی توانن
الصــاق در محــل تــا مــدت دومــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد وپــس 
ازاخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه ازتاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه 
مرجــع قضائــی تقدیــم نمــوده وگواهــی اخــذ وتحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت 
ــررات  ــق مق ــت طب ــراض ســند مالکی ــدم وصــول اعت ــدت مذکوروع درصــورت انقضــاء م

صادرخواهــد شد.صدورســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضرربــه دادگاه نیســت.
بخش : 3

1- ششــدانگ عرصــه یــک قطعــه زمیــن مزروعــی دیــم بــه نــام آقــای محمــد رضــا خلیلی 
فرزنــد عبدالــه  شــماره شناســنامه  168 صــادره ســنندج  کــد ملــی 3732247376 تحت 
پــلاک 42  فرعــی از 2732 اصلــی بخــش 3 بــه مســاحت 36509 متــر مربــع  بــه آدرس 

ســنندج روســتای ســمان مشــهور بــه هلواش
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/04/12       

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1402/04/27 
م الف / 1699

رئیس ثبت اسناد منطقه 1 سنندج- بهنام قباد 2406

وزیر نیرو با اشــاره به اقدامات انجام شــده برای 
جلوگیری از خاموشی در کشور، گفت: ما یک تیم 
85 میلیون نفره هستیم و یک کار تیمی را با حضور 
این جمعیت انجام می دهیــم؛ اگر میزان مدیریت 
مصرف مطابق پیش بینی ها و مدل ها باشد با کمترین 
مشکل از تابستان عبور خواهیم کرد، من نمی توانم از 
طرف مردم قول بدهم، این موضوع دوطرفه است؛ اما 
تلاش می کنیم که در صورت رعایت بدون کمترین 

مشکل از تابستان عبور کنیم.
علی اکبر محرابیان، با بیان این کــه یک ناترازی قابل توجه 
در صنعت برق داریم که حاصل عدم ســرمایه گذاری به موقع 
روی نیروگاه های کشور بوده و حاصل آن خاموشی در سال های 
مختلف بوده است که در بخش خانگی، تولیدی و صنعتی شاهد 
آن بوده ایم، اظهار کرد: در بخش صنعتی تقریبا کل دهه 90 شاهد 
کاهش تامین برق و محدودیت برق برای صنایع بودیم، در بخش 
خانگی نیز در سال 1395 خاموشی ها آغاز و در سال 1400 به اوج 
خود رسید که شرایط ناگواری رقم خورد.وی با بیان اینکه برنامه ای 
که در دستور کار قرار گرفت دو بعد اصلی داشت، تصریح کرد: اول 
این که بتوانیم ظرفیت نیروگاهی را توسعه دهیم و در کنار آن با 

روش های مختلف مدیریت مصرف داشته باشیم.
7050 مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه شد

وزیر نیرو با اشاره به راهکارهای در نظر گرفته شده برای مدیریت 
مصرف اظهار کرد: مدیریت مصرف به ما کمک می کند که با 

ظرفیت کمتر بتوانیم انرژی بیشتری را تامین کنیم.
محرابیان با بیان اینکه از شروع دولت سیزدهم تا پایان 1401 در 
حوزه توسعه نیروگاهی 7050 مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور 
اضافه شد و عمده آن نیروگاه های حرارتی، تجدیدپذیر و بخشی 
هم ارتقای توان نیروگاه های موجود بوده است، تصریح کرد: در 

مدیریت مصرف برای بخش های مختلف برنامه ریزی کرده ایم.
وی اضافه کرد: در بخش خانگی مهم ترین ســازوکاری که 

لحاظ شــد بحث پاداش صرفه جویی بود که در این طرح مردم 
با کاهش مصارف خودشان مشمول پاداش خوش مصرفی بودند، 
در ســال 1401 علی رغم این که هیچ گونه خاموشی در بخش 
خانگی نداشتیم اما میزان مصرف کاهش پیدا کرد. این موضوع 
به این معناست که مشترکان خانگی همکاری خوبی با صنعت 
برق داشتند.وزیر نیرو با بیان این که برای مشترکان صنعتی نیز 
برنامه ریزی کردیم که در شهرک های صنعتی و صنایع کوچک 

هیچگونه محدودیتی نداشته باشیم، گفت: در سال 1401 تنها 
محدودیت ما برای شهرک های صنعتی این بود که تعطیلات 
جمعه آنها را به صورت گردشی کردیم که این کار در سال 1402 
به صورت ملایم تری اجرا شد.محرابیان افزود: در صنایع بزرگ 
نیز خواسته ما این بود که مصارف واحدهای بزرگ در زمان اوج 
مصرف خانگی کاهش پیدا کند ولی بتواند انرژی مورد نیاز خود 
را درســاعت های غیراوج تامین کند.وزیر نیرو با بیان اینکه این 
امور باعث شد که علی رغم اینکه همچنان ناترازی داشتیم یک 
رضایت نسبی در بین مصرف کنندگان برق داشته باشیم، اضافه 
کرد: برای ســال 1402 برنامه ریزی های خودمان را گسترده تر 
کردیم.به گفته وی، در پاداش صرفه جویی ارقام بزرگتری را در 
نظر گرفتیم همچنین پاداش به صورت عمومی لحاظ شد، یعنی 
هر فردی با هر میزان مصرفی اگر مصرف خود را کاهش دهد 

مشمول پاداش صرفه جویی می شود.
بیش از 35 درصد از مشترکان مصارف خود را 

کاهش دادند
محرابیان با بیان اینکه این موضوع موجب شد که بیش از 35 
درصد از مشترکان در سال 1402 مصارف خود را کاهش دهند، 
اظهار کرد: یکبار در سال 1401 میزان مصارف خود را نسبت به 
ســال قبل کاهش دادند و این بار میزان مصرف نسبت به سال 

1401 کاهش پیدا کرد.
توزیع بیش از 400 میلیارد تومان پاداش صرفه جویی

وزیر نیرو با بیان این که قبوضی که تا به امروز صادر شده بیش از 

400 میلیارد تومان پاداش صرفه جویی بین مشترکان توزیع شده 
است، تصریح کرد: در بخش صنعتی نیز اقدامی که صورت گرفت 
این بود که صنایع کوچک مانند سال گذشته معاف از هرگونه 
محدودیت بودند یعنی با هر میزان مصرف تولید داشــتند و در 
شهرک های صنعتی نیز فقط مدیریت مصرف به نصف روز یعنی 

بین ساعت 11 ظهر تا 11 شب اعمال شد.
وی ادامه داد: در طول 6 و نیم روز نیز صنایع می تواند با حداکثر 
ظرفیت تولید داشته باشد. در بخش صنایع بزرگ همچون فولاد 
میزان محدودیت کاهش پیدا کرد به طوری که امسال 16 درصد 

بیشتر به این صنایع انرژی دادیم.
 با طرح نیروگاه سازی صنایع محدودیت ها 

صفر می شود
محرابیان با بیان این که در فولادی ها حدود 25 درصد نسبت به 
سال قبل انرژی بیشتری دادیم اظهار کرد: بیشتر نیازها را سعی 
کردیم برطرف کنیم هرچند که با وضع مطلوب فاصله داریم و باید 
در سال های آتی با طرح های نیروگاه سازی که صنایع آغاز کردند 

محدودیت ها را کاهش دهیم و به صفر نزدیک کنیم.
وزیر نیرو با بیان اینکه اجرای این طرح به صورت 100 درصد 
مثبت ارزیابی می شود، سال های قبل تنها توصیه های اخلاقی 
گفته می شــد اما امسال و سال گذشته این موضوع را به پاداش 
صرفه جویی متصل کردیم. اعداد و ارقام نیز نشان می دهد که 
مردم همکاری خوبی با صنعت برق داشتند و امیدواریم که این 

همکاری ها افزایش پیدا کند.

وزیر نیرو مطرح کرد

کار تیمی 85 میلیونی برای گذر از خاموشی

 ضرورت توجه به تولید
 بار اول محصولات پتروشیمی

 بالاترین تعرفه برق
 در انتظار پنهان کنندگان املاک!

مدیرعامل توانیر گفت: مشــترکانی که اطلاعات خود را در 
سامانه املاک و اسکان ثبت نکنند، مشمول بالاترین تعرفه 
برق می شوند و اجرای این قانون بعد از اطلاع رسانی، برای 

مشترکان پرمصرف آغاز می شود.
آرش کردی با اشــاره به تاکید قانون بر اجرای این طرح، گفت: اجرای این 
طرح با درنظر گرفتن قواعدی اجرایی خواهد شــد، لازم است اطلاع رسانی 
کامل صورت گرفته باشد و پیام های لازم به مشترکانی که خطاب این موضوع 

هستند ارسال شود.
وی افزود: بعد از چندین بار تکرار در اطلاع رســانی این طرح  از مشترکان 

پرمصرف آغاز می شود و با یک شیب مناسب این کار را انجام خواهیم داد.

طبق قانون، وزارت نیرو مکلف اســت تعرفه برق شمارشگر )کنتور( هایی 
که ســاکنان آنها در سامانه املاک و اسکان کشور، خوداظهاری نکرده اند را 

با بالاترین پلکان قیمتی محاسبه کند.
کلیه دســتگاه های اجرایی و خدمات رسان مکلفند محل اقامت اشخاص 
حقیقی را با روشی که توسط کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی مرکز 
ملی فضای مجازی با استفاده از پایگاه اطلاعات مکان اقامت اشخاص حقیقی 
سازمان ثبت احوال کشور و سامانه املاک و اسکان کشور تعیین می شود، 
استعلام نمایند و اخذ هرگونه اطلاعات مشابه از اشخاص، تخلف محسوب و 
متخلف به مراجع انتظامی مربوطه معرفی می شود. تبادل اطلاعات موضوع 
این ماده بین دستگاههای اجرایی، رایگان است.سرپرستان خانوارهای تک نفره 
و بیشتر مکلفند اقامتگاه اصلی خانوار را )یک واحد ملکی یا استیجاری یا رایگان( 
حداکثر ظرف مدت دو ماه پس از انتشــار دستورالعمل مذکور در بند )1( این 

تبصره، در سامانه املاک و اسکان کشور ثبت نمایند.
علاوه بر اقامتگاه اصلی، هر خانوار می تواند یکی از واحدهای تحت تملک 
خود را در شهری غیر از شهر محل اقامتگاه اصلی، به عنوان اقامتگاه فرعی 
ثبت نماید. در صورتی که اقامتگاه اصلی خانوار، تحت تملک یکی از اعضای 
خانوار باشد، خانوار مذکور می تواند حداکثر یک واحد دیگر از واحدهای تحت 
تملک خود را در همان شهر محل اقامتگاه اصلی به عنوان اقامتگاه فرعی ثبت 
نماید. اقامتگاههای موضوع این بند مشمول مالیات مندرج در ماده 54 مکرر 

این قانون نمی شوند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر توسعه منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی با رویکرد تکمیل زنجیره ارزش و تولید بار 

اول محصولات تأکید کرد.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی روز یکشنبه 
)25 تیرماه( در مجمع عمومی عادی سالانه سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی با بیان اینکه باید توسعه منطقه ویژه با رویکرد تکمیل زنجیره 
ارزش، همچنین تولید بار اول محصولات مورد توجه قرار گیرد، گفت: حرکت 
شتابان به سوی ایجاد ارزش افزوده بیشتر در صنعت پتروشیمی می تواند توسعه 

متوازن این صنعت ارزشمند را به دنبال داشته باشد.
وی افزود: تنوع در ســبد تولید محصولات پتروشیمی می تواند بسیاری از 
نیازهای صنایع دیگر به ویژه صنایع پایین دستی را تأمین و از روند خام فروشی 

در صنعت ارزش آفرین پتروشیمی جلوگیری کند.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی ادامــه داد: انتقال تجارب و 
دستاوردهای مختلف از سوی نخبگان و متخصصان می تواند به رشد آگاهی ها 
و سطح علمی و فنی فعالان صنعت پتروشیمی، همچنین انتقال به نسل های 

بعدی منجر شود.
شاهمیرزایی با تأکید بر ضرورت جذب سرمایه گذاری های جدید و توسعه 
اشتغال زایی در منطقه گفت: ظرفیت های بسیار مطلوبی برای تکمیل زنجیره 
ارزش در منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی وجود دارد و توسعه فناوری ها و 
استفاده از دستاوردهای مختلف شرکت های دانش بنیان، روند توسعه را شتاب 

خواهد بخشید. وی تصریح کرد: منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی باید در همه 
ابعاد الگویی برای قطب های تازه پتروشیمی کشور باشد و به ویژه در بحث 
مدیریت دانش این منطقه می تواند پیشرو و الگویی موفق و کاربردی برای 

سایر مناطق شود.
معــاون وزیر نفت با تأکید بر حمایت وزارت نفت و شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی از سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی گفت: از همه توان 
خود برای توسعه و پیشرفت این منطقه مهم و راهبردی استفاده خواهیم کرد.

بر اساس این گزارش، پیام برزگر، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی در این نشست عملکرد سال 1401 و برنامه های آینده شرکت را 

بیان کرد.

چم شیر   پرحاشیه  افتتاح شد
بلندترین سد بتنی غلتکی غرب آسیا وارد مدار شد

سد چمشیر به عنوان بلندترین سد بتنی غلتکی غرب آسیا و واحد اول نیروگاه این سد 
دیروز با حضور رئیس جمهور و وزیر نیرو افتتاح شد.

سد چمشیر تنها سازه کنترلی است که روی رودخانه زهره احداث شده و براساس اعلام وزارت نیرو، در 
صورتی که این سد ساخته نمی شد، تمام آورد رودخانه ناشی از سیلاب های مخرب و در عین حال با کیفیت 

که بیش از 70 درصد از حجم آب رودخانه در طول سال است در مسیر رودخانه زهره به دریا می رفت.
مهم ترین هدف از احداث این سد، تعدیل شوری رودخانه زهره و بهبود کیفیت آب پایین دست است که 
با ذخیره سازی سیلاب در ماه های تر و رهاسازی آب در طول سال به ویژه دربازه زمانی خرداد تا مهر ماه 
می تواند ضمن جلوگیری از ایجاد خسارت ناشی ازسیل، باعث شکوفایی و رشد اقتصادی منطقه و تامین 

امنیت غذایی شود.
 آبگیری ســد چمشیر 27 دی ماه سال گذشته با موفقیت انجام شد و نتایج پایش مستمر کیفیت آب 
مخزن به همراه کنترل و تنظیم میزان رهاسازی آب حاکی از نقش بسیار مثبت سد چمشیر روی کیفیت 

آب پایین دست دارد.
هدف از احداث سد چم شیر ذخیره و تامین آب، برای توسعه کشاورزی پایین دست است اما پس از این، 
ضروری است سایر سازمان های ذیربط از جمله وزارت کشاورزی با مطالعات دقیق، شرایط توزیع عادلانه 
و صحیح آب را به نحوی فراهم آورند که به بهترین صورت در اختیار کشــاورزان قرار گیرد. در غیر این 
صورت، ممکن است به دلایل سوء مدیریت و برداشت های غیر اصولی در مسیر، مانع بهره برداری مطلوب 

از این دستاورد ملی شود.
توضیحاتی که دولت درباره این ســد ارائه کرده حاکی از این است که برخلاف ادعاهای مطرح شده در 
خصوص تماس 70 درصد مخزن سد با سازند گچساران باید گفت که سازند گچساران در مخزن سد چم 
شیر در حالت پر شدن ظرفیت آبگیری براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، شامل 
50 درصد تماس خواهد بود. مضافاً اینکه سازند گچساران از 7 مقطع تشکیل شده که صرفاً یکی از آن ها 
مقطع نمکی است. بر این مبنا، به استناد اطلاعات ژئوفیزیکی برداشت های میدانی شامل حفر ترانشه و 
گمانه برداری، نزدیک ترین لایه نمکی در سازند گچساران در فاصله 300 متری از سطح زمین قرارگرفته و 
بر اساس گرادیان هیدرولیکی سد در طول بازه زمانی بهره برداری، لایه نمکی گچساران تداخلی با مخزن 

نخواهد داشت.

براساس این توضیحات، در خصوص چاه های نفت واقع در مخزن سد چمشیر نیز لازم به یادآوری است 
که هیچ یک از چاه های در دست بهره برداری شرکت نفت در داخل دریاچه سد نیستند و به زیر آب نمی رود 
و همگی در بالاتر از تراز سد در محدوده 150 متری حریم سد قرار دارند. در موردادعای وجود گسل نیز باید 
اشاره کرد تنها گسل موجود در محدوده سد چمشیر گسل »دژ سلیمان« است که پشت ارتفاعات گچ حاجی 
در محل بین تلاقی سازند میشان و گچساران قرار دارد. این گسل که یک گسل عمقی است، ساختگاه سد 

را قطع نکرده است و مشکلی برای پایداری سد چمشیر وجود نخواهد داشت.
در پاسخ به دیگر مدعا مبنی بر نابودی کشاورزی پایین دست سد چمشیر تأکید می شود که کشاورزی در 
محدوده دشت زیدون با آب رودخانه زهره سابقه تاریخی دارد. در محدوده هندیجان نیز از آب رودخانه زهره 
برای کشاورزی استفاده می شود. با این حال در حال حاضر شدت شوری آب این رودخانه در بازه هایی از 
زمان به حدی است که عملًا مصارف کشاورزی را در پایین دست خصوصاً در ناحیه هندیجان غیرممکن 
می سازد. ازاین رو یکی از مهم ترین اهداف ساخت سد چمشیر، بهبود شرایط کیفی و کمی آب رودخانه زهره 
است. یعنی با جمع آوری سیلاب ها که دارای کیفیت آب بهتری از لحاظ شوری هستند، با رهاسازی آب 
از سد چمشیر در فصول موردنیاز کشاورزی، آب باکیفیت بهتری در اختیار کشاورزان در پایین دست قرار 

خواهد گرفت.

زمان بلاتکلیف بودن پروژه یا طرح و میزان پیشرفت و تحقق در دولت سیزدهم
آغاز این پروژه از سال 89 بوده و دراین دولت با شتاب در اجرای سد، پیشرفت فیزیکی طرح به 97 درصد 
رسید. در دی ماه سال 1401 آبگیری آغاز شد و تاکنون ضمن رها سازی حدود 300 میلیون متر مکعب 
آب با کیفیت مناسب به پایین دست، موفق به ذخیره بیش از 500 میلیون متر مکعب آب در مخزن شده 
است. در تیرماه، واحد اول این نیروگاه با ظرفیت 55 مگاوات راه اندازی و در تولید برق پیک تابستان نقش 
خواهد داشت. همچنین انتظار می رود، تا اوایل پاییز، سایر واحدهای این نیروگاه پس از تکمیل آزمایشات 

باقی مانده وارد مدار شوند.
سرمایه 3000 میلیارد تومانی برای احداث این طرح

این سد با ارتفاع 151 متر دارای مخزنی به حجم 2.3 میلیارد مکعب، دریاچه ای به طول 48 کیلومتر و 
مساحت دریاچه 51 کیلومترمربع در تراز نرمال است که عملیات اجرایی آن با اخذ مجوزهای لازم از  از 

سازمان های ذیربط با اعتباری حدود 230 میلیون یورو از سال 91 شروع شد.
ســرمایه گذاری در این پروژه به قیمت قرارداد حدود 3000 میلیارد تومان و به قیمت روز حدود 15 هزار 
میلیارد بوده اســت. 15 هزار هکتار اراضی گچســاران واقع در استان کهگیلویه و بویر احمد و همچنین 
صنایع این شهرستان از آب این سد متنفع می شوند. ضمنا 55 هزار هکتار از اراضی دشت های زیدون 
 و هندیجان خوزســتان از آب تنظیم شــده رودخانه زهره توســط سد چم شــیر در طول سال استفاده 

خواهند کرد.
همچنین با انتقال بخشی از آب رودخانه زهره به دشت های استان بوشهر، کشاورزان شهرستان دیلم  

وگناوه نیز از آب خروجی سد چم شیر بی بهره نخواهند ماند.
از دیگر اهداف مهم طرح سد و نیروگاه چم شیر، تولید انرژی برق آبی است که سه واحد نیروگاه احداث 
شده به طور متوسط قادر به تولید سالانه 482 گیگاوات ساعت انرژی الکتریکی خواهند بود که از طریق 

پست 230 کیلو ولت چم شیر به شبکه سراسری متصل می شود.
واحد اول این نیروگاه با ظرفیت 5.5 مگاوات در 22 تیرماه به بهره برداری رســید و در تولید برق پیک 
تابستان نقش مهمی خواهد داشت. همچنین انتظار می رود تا اوایل پاییز سایر واحدهای این نیروگاه پس از 
 تکمیل آزمایشات باقی مانده وارد مدار شوند. بر اساس اطلاعات طراحی، این نیروگاه سالانه به طور متوسط

 482 گیگاوات ساعت انرژی الکتریکی تولید خواهد کرد.

گره گشایی بعد از 17 سال!
پتروشیمی گچساران افتتاح شد

پتروشیمی گچساران پس از 17 سال با هدف تقویت زنجیره ارزش نفت و گاز که منجر 
به ایجاد اشتغال و جلوگیری از خام  فروشی می شود، دیروز افتتاح شد.

زندگی شهروندان گچساران با نفت و گاز آمیخته شده بود. 20 درصد از نفت کشور در سرزمینشان تولید 
می شد. قریب به پنج دهه بود که در کنار تاسیسات نفتی روزگار می گذراندند و آلودگی های زیست محیطی 
ناشی از این صنعت، مهمان ناخوانده همیشگی شان بود. با این وجود نفش چندانی در چرخه صنعت نفت 
نداشتند. خام فروشی بلایی بود که گریبانگیر این صنعت بود. این مردم حق خود می دانستند که ساز و کاری 
ایجاد شود تا آنها نیز از این همسایه ی قدیمی بهره ببرند. بهترین وجه این ساز و کار، صنعت پتروشیمی بود. 
مردم گچساران از دیرباز  امید داشتند که با بهره برداری از یک کارخانه پتروشیمی افزون بر ایجاد اشتغال 

مستقیم، زمینه رونق اقتصادی در منطقه شان هم فراهم شود.
پتروشیمی یکی از ارکان اصلی زنجیره تولید در صنعت نفت به حساب می آمد و نقش بسزایی در تولید 
ناخالص ملی دارد. به عنوان بخشــی از صنایع شیمیایی، موتور محرک توسعه اقتصادی و اجتماعی هر 
منطقه ای بوده که فرآورده های شیمیایی را از مواد خام حاصل از نفت یا گاز طبیعی تولید می کند. ایجاد 
کارخانه پتروشیمی از سویی با  فراوری محصولات، در پیشگیری از خام فروشی اهمیت ویژه ای دارد و از 

سوی دیگر مزایای اقتصادی قابل توجهی برای منطقه و کشور  ایجاد می کند.
در دهه هشتاد شمسی سخن از ایجاد یک کارخانه پتروشیمی در شهرستان گچساران به میان آمد که 
بالاخره عملیات اجرایی آن در سال 1385 آغاز شد. این مجتمع قرار است سالانه یک میلیون تن اتیلن و 
184 هزار تن سیتری پلاس تولید کند. دهمین مجموعه تولید اتیلن کشور به حساب می آید و زمینه ی ورود 

صنایع جدیدی در حوزه نفت و گاز  را به کهگیلویه و بویراحمد فراهم می کند.
تنوع محصولات تولیدی این  کارخانه پتروشیمی و تأمین مواد اولیه هزاران کارگاه و کارخانه صنایع پایین 

دســتی در اشتغال زایی استان نقش مهمی خواهد داشــت. از سوی دیگر کسب درآمدهای ارزی و قطع 
وابستگی به بیگانگان از دیگر ارمغان های بهره برداری از این کارخانه است. پتروشیمی گچساران مواد اولیه 
کارخانه های پتروشیمی بروجن، کازرون، ممسنی و پلیمر دهدشت را تأمین می کند و به لحاظ اشتغال، بیش 

از 2000 نفر به  طور مستقیم و غیرمستقیم را مشغول می ساخت.
آورده اولیه صنعت پتروشیمی گچساران برای استان سالانه 80 میلیون دلار خواهد بود. بهره برداری از این 

طرح تحول شگرفی در بهبود رشد اقتصادی کهگیلویه و بویراحمد ایجاد می کند.
تحریم سنگ بزرگی را بر سر راه تکمیل این طرح قرار داده بود. خرید تجهیزات لازم با مشکل مواجه بود 
که با اعتماد به شرکت های دانش بنیان و تلاش مهندسان ایرانی این تجهیزات در کشور تولید شد. سایه ی 

تحریم ها حالا با اعتماد به توان متخصصین ایرانی کم اثر شده است، در این زمینه بیش از  11 مورد تجهیزات 
به شرکت های دانش بنیان ایرانی سفارش داده شد که توانستند با کیفیت مطلوب تولید و به موقع تحویل 
دهند. یکی از موارد بسیار مهم، شیر اطمینان خطوط بخار این مجتمع بود که به همت متخصصان ایرانی 

تولید شد. ساخت این شیرها تنها در دست پنج کشور دنیا بود.
پتروشیمی گچساران دارای 2 واحد الفین و یوتیلیتی بوده و فعالیت واحدهای مختلف این مجتمع متکی به 
تجهیز شیر اطمینان خطوط الفین است که از سوی یک شرکت دانش بنیان ایرانی ساخته شد. جداسازی هوا 
و تولید نیتروژن دارای فرآیند بسیار مهم و پیچیده ای است که در این فرآیند، هوا را به میزان 9 بار فشرده کرده 
سپس با استفاده از مکانیزم های مهندسی و روش های ترمودینامیکی دمای آن تا منفی 172 درجه سانتیگراد 

سرد می شود تا جداسازی نیتروژن از هوا انجام گیرد.
از دیگر موارد اعتماد به نیروی داخلی در شرکت پتروشیمی گچساران ساخت واحد تصفیه پساب شیمیایی 
توسط پیمانکاران اجرایی داخلی بود. همچنین برای نخستین بار همه مشعل های کوره های الفین که شامل 

668 مشعل بود در این مجموعه با استفاده از توان داخلی ساخته شد.
پتروشیمی گچساران از آغاز عملیات اجرایی در سال 1385 تا اولین سفر  رئیس دولت سیزدهم به استان 
کهگیلویه و بویراحمد 80 درصد پیشرفت فیزیکی داشت. پس از سفر رئیس جمهور، تکمیل پتروشیمی 
گچساران سرعت مطلوبی  به خود گرفت. با پیگیری های ویژه دولت و تزریق 200 میلیون یورو اعتبار برای 

تکمیل این مجموعه هم اکنون پیشرفت فیزیکی اش به بیش از 95 درصد رسیده است.
پس از گذشت 17 سال چشم انتظاری مردم استان با استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی، پتروشیمی 
گچساران اکنون وارد فاز جدیدی شده است و امید می رود با راه اندازی این واحد صنعتی، شکوفایی صنایع 

پایین دست صنعت پتروشیمی در گچساران اتفاق بیافتد.
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